



G I U N T A    P R O V I N C I A L E



Prot. N.  18527





Estratto dal verbale della seduta del 29/03/1999





L’anno millenovecentonovantanove il giorno ventinove del mese di Marzo alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.



Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.



Sono Presenti :



PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente

MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente

BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente

CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente

CESTELLI VALLER	Assessore	Presente

MAZZONI ALBERTO	Assessore	Assente

RIZZI LELLA	Assessore	Presente





Presenti N. 6 Assenti N. 1



Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.



OGGETTO n. 168 :

ISTITUTO  TECNICO FEMMINILE "SELMI" DI MODENA. SEDE DI VIALE CORASSORI. AMPLIAMENTO E RIORGANIZZAZIONE INTERNA DEGLI SPAZI DIDATTICI. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO, MODALITA' DI AFFIDAMENTO LAVORI.



�OGGETTO:

ISTITUTO  TECNICO FEMMINILE "SELMI" DI MODENA. SEDE DI VIALE CORASSORI. AMPLIAMENTO E RIORGANIZZAZIONE INTERNA DEGLI SPAZI DIDATTICI. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO, MODALITA' DI AFFIDAMENTO LAVORI.









LA GIUNTA PROVINCIALE





Premesso:

- che con deliberazione consiliare n. 338 del 15/10/1997 si approvava il progetto preliminare per l'ampliamento e la riorganizzazione interna degli spazi didattici dell'Istituto Tecnico Femminile " Selmi" di Viale Corassori a Modena, redatto dal Settore Edilizia, per l'importo complessivo di L. 1.700.000.000, I.V.A. compresa;

- che, con  determinazione n. 158 del 05/09/1998 rettificata con determinazione n. 160 del 15/09/1998 la Provincia affidava l'incarico per la progettazione definitiva ed esecutiva e funzioni di Coordinatore per la sicurezza D.L.g.s. 494/96 dei lavori suddetti alla Soc. Presting di Milano;

- che con deliberazione di Giunta n. 669 del 10/11/1998 veniva approvato il progetto definitivo dell'opera redatto dalla succitata società di progettazione per l'importo complessivo di L. 1.700.000.000 I.V.A. compresa e si prenotava la relativa spesa all’azione n. 556;

- che, pertanto, la stessa Soc. Presting di Milano ha redatto il progetto esecutivo dell'opera che reca un importo complessivo di L. 1.700.000.000 così suddiviso:

a) Importo lavori a base d’asta�L. 1.450.000.000  (Euro 748.862,50)��b) Spese tecniche per progettazione, direzione lavori e coordinamento sicurezza (al lordo IVA)�

L.      97.818.000  (Euro   50.518,78)��c) I.V.A. 10% sui lavori�L.    145.000.000  (Euro   74.886,25)��d) Imprevisti ed arrotondamenti�L.        7.182.000  (Euro     3.709,19)��Totale�L. 1.700.000.000 ��	considerato che in concomitanza all’entrata in vigore del D.P.R. 21/1/1999 n. 22 recante “Norme transitorie per l’adeguamento della disciplina dei contratti della pubblica amministrazione all’introduzione dell’Euro“, occorre ai sensi degli artt. 2 e 6 del provvedimento normativo da ultimo citato, rideterminare gli importi del progetto provvedendo ad indicare i corrispondenti valori in Euro;

preso altresì atto che l’importo in Lire viene convertito in Euro, tenendo in considerazione esclusivamente due decimali dopo la virgola e con arrotondamento del secondo decimale all’unità superiore se il terzo decimale è pari o superiore a cinque e all’unità inferiore se il terzo decimale è inferiore a cinque;

considerato altresì:

- che nel periodo transitorio tra l’approvazione del progetto definitivo e l’approvazione del progetto esecutivo è entrata in vigore la Legge 415/98 cosiddetta “Merloni ter“ e che pertanto occorre provvedere all’adeguamento degli elaborati progettuali secondo quanto disposto dalla suddetta normativa;

- che onde procedere con celerità all’espletamento della gara d’appalto, al fine di non compromettere l’ottenimento del mutuo finanziato dalla Cassa DD.PP., si ritiene necessario stabilire che al progetto summenzionato si applica la legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni, ivi incluse quelle introdotte dalla legge 415/98 le quali prevalgono rispetto ad eventuali difformi disposizioni del capitolato speciale d’appalto;

dato atto che la spesa per l'esecuzione dei lavori finanziata con mutuo assunto con la Cassa DD.PP. pos. n. 4326350, è prevista nel Piano Triennale degli investimenti 1998/2000;

visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;

		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge



D E L I B E R A



- di approvare il progetto esecutivo dei lavori di Ampliamento e riorganizzazione interna degli spazi didattici dell'Istituto Tecnico Femminile "Selmi" di Modena, sede di Viale Corassori, redatto dalla Soc. Presting di Milano per l'importo complessivo di L. 1.700.000.000 di cui L. 1.450.000.000 (Euro 748.862,50) per lavori e L. 250.000.000 (Euro 129.114,22) per somme a disposizione per I.V.A. 10%. spese tecniche, imprevisti e arrotondamenti;

- di dare atto che gli elaborati progettuali, tutti firmati dal progettista e dal Segretario Generale o da chi per essi, costituiscono l’”originale” del progetto che e’ acquisito agli atti d’archivio, con prot. n. 17197/11.7.5.2 del 24/3/1999 con contestuale apposizione del timbro dell’Ente; all’originale dovranno fare riferimento gli uffici competenti per il proseguimento della pratica;

- di dare atto che gli oneri previsti per i piani di sicurezza di cui all’art. 16 del Capitolato Speciale d’Appalto, non sono soggetti a ribasso d’asta;

- di stabilire che le disposizioni contenute nel Capitolato Speciale d’Appalto si intendono integrate e coordinate con le modifiche apportate alla Legge 415/98;

- di stabilire inoltre, come in premessa meglio specificato, che al progetto summenzionato si applica la Legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni e in particolare quelle introdotte dalla Legge 415/98 le quali prevalgono rispetto ad eventuali difformi disposizioni del Capitolato Speciale d’Appalto;

- che il presente atto costituisce parte integrante e sostanziale del Capitolato Speciale d’Appalto e di tutti gli elaborati progettuali;

- di dare atto che all’affidamento dei lavori si procederà a mezzo gara a pubblico incanto ai sensi della legge 109/94 e successive modificazioni e integrazioni, da eseguirsi con le modalità di cui all’art. 21 comma 1 lettera b) della precitata legge;

- di dare atto che l’incarico conferito, con Determina n. 158 del 5.9.1998, alla Società Presting  s.r.l., Via Sarpi   n. 1 Milano - Amministratore delegato Arch. Carlo Gianotti, è relativo anche alle funzioni di Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza e pertanto con il presente atto l’Arch. Carlo Gianotti viene formalmente nominato Direttore dei Lavori e Coordinatore per la Sicurezza come da disciplinare d’incarico Rep. 26560 del 15/10/1998;

- di stabilire altresì che la responsabilità del procedimento sia affidata al Dirigente del Settore Edilizia, Ing. Carlo Alberto Martinelli;

- di dare atto che al finanziamento della spesa complessiva di L. 1.700.000.000 è stato provveduto con assunzione di apposito mutuo con la Cassa DD.PP. pos. n. 4326350;

- di dare atto che la sopracitata spesa è stata prenotata con deliberazione di Giunta n. 669 del 10/11/1998 al residuo 1998 dell’azione n. 556 “I.T.F. Selmi di Modena. Ampliamento per nuova sede del Liceo Scientifico Wiligelmo“ del PEG 1999;

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.



�Letto, approvato e sottoscritto.



	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE

	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO





La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.



		IL V. SEGRETARIO GENERALE

	__________________________





La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.



Modena,  02/04/1999



	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE

	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO





PROVINCIA  DI  MODENA



Divenuta esecutiva in data 12/04/1999



		IL SEGRETARIO GENERALE

		F.to RONCHETTI GIORGIO





E’ copia conforme all’originale.



Modena, ________________



		IL SEGRETARIO GENERALE

	________________________

��PROVINCIA

DI MODENA��DELIBERAZIONE  N.  168  DEL  29/03/1999   - PAG. � PAGE �4�

_________________________________________________________________________





��PROVINCIA

DI MODENA��








